1 / 6

证券代码：601899       股票简称：紫金矿业       编号：临 2023-076

紫金矿业集团股份有限公司

关于全资子公司与专业投资机构共同投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 紫金矿业集团股份有限公司（简称“公司”）全资子公司紫金矿业股权投资管理

（厦门）有限公司（简称“紫金股权”）系中国证券投资基金协会（以下简称“基金业协

会”）登记备案的私募基金管理人。作为专业投资机构，紫金股权于 2023 年 4 月与厦门

信达投资管理有限公司（简称“信达投资”）共同作为普通合伙人，完成紫金矿业信达

（厦门）产业投资合伙企业（有限合伙）（简称“基金”）设立，基金管理人为紫金股

权，基金有限合伙人之一为公司全资子公司紫金矿业投资(上海)有限公司（简称“紫金

投资”）。

 厦门信达私募基金管理有限公司（简称“信达私募”）系信达投资关联方，亦为

基金业协会登记备案的私募基金管理人。信达投资现将其所持有基金份额全部转让给信

达私募。转让完成后，信达私募将替代信达投资，与紫金股权共同成为基金

 2 / 6

资有限公司及江苏省宁淮智能制造产业园投资发展有限公司三家机构作为基金有限合

伙人，各方于近日完成《紫金矿业信达（厦门）产业投资合伙企业（有限合伙）有限合

伙协议》（简称“合伙协议”）的重新签署。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 5 号—交易与关联交易》要求，上

市公司与专业投资机构共同投资，无论参与金额大小均应当及时披露。本次投资事项在

公司第八届董事会 2023 年第 2 次临时会议审议通过的子公司开展 2023 年度金融业务授

权范围内，无需提交股东大会审批。本次投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重

大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、合作方的基本情况

（一）普通合伙人基本情况

1、紫金矿业股权投资管理（厦门）有限公司

经营范围：受托管理股权投资基金，提供相关咨询服务；在法律法规许可的范围内，

运用本基金资产对未上市企业或股权投资企业进行投资；投资管理；资产管理等。

股权结构：公司间接持有 100%股权。

紫金股权已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人，登记编号：

P1069952，是基金的管理人。

2、厦门信达私募基金管理有限公司

经营范围：许可项目：私募股权投资基金管理、创业投资基金管理服务（须在中国

证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）。

股权结构：厦门信达间接持有 100%股权。

信达私募已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人，登记编号：

P1074143，与公司不存在关联关系，不是失信被执行人。

（二）有限合伙人基本情况

1、紫金矿业投资(上海)有限公司

经营范围：投资管理；资产管理；信息咨询服务；投资咨询；国内贸易代理；贸易

经纪；企业总部管理；销售金属材料，金属矿石，有色金属合金，金银制品等。

 3 / 6

股权结构：公司持有 100%股权。

2、厦门信达股份有限公司

经营范围：以自有资金从事投资活动；销售代理；国内贸易代理；高性能有色金属

及合金材料销售；金属材料销售；进出口代理；黄金及其制品进出口；货物进出口等。

控股股东：厦门国贸控股集团有限公司。

3、厦门市集美区产业投资有限公司

经营范围：私募股权投资基金管理、创业投资基金管理服务；以私募基金从事股权

投资、资产管理等活动，自有资金投资的资产管理服务；以自有资金从事投资活动等。

股权结构：厦门市集美区财政局持有 100%股权。

4、江苏省宁淮智能制造产业园投资发展有限公司

经营范围：园区管理服务；股权投资；创业投资（限投资未上市企业）；以自有资金

从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务；市政设施管理等。

控股股东：

 4 / 6

基金管理人：紫金股权

执行事务合伙人：紫金股权、信达私募

企业类型：有限合伙企业

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动。

基金已在中国证券投资基金业协会登记为私募股权投资基金，登记编号：SZU570。

变更后的基金合伙人名录如下：

序号 合伙人名称 合伙类型 认缴金额（万元） 占认缴出资额比例

1 紫金矿业股权投资管理（厦门)有限公司 普通合伙人 100.00 0.41%

2 厦门信达私募基金管理有限公司 普通合伙人 100.00 0.41%

3 紫金矿业投资(上海)有限公司 有限合伙人 10,000.00 40.98%

4 厦门信达股份有限公司 有限合伙人 9,980.00 40.89%

5 江苏省宁淮智能制造产业园投资发展有限公司 有限合伙人 1,400.00 8.20%

6 厦门市集美区产业投资有限公司 有限合伙人 2,000.00 5.74%

7 李小春 有限合伙人 435.00 1.78%

8 黄锦龙 有限合伙人 300.00 1.23%

9 黄希哲 有限合伙人 45.00 0.18%

10 王艳 有限合伙人 15.00 0.06%

11 翁宏杰 有限合伙人 5.00 0.02%

12 郑眉宁 有限合伙人 5.00 0.02%

13 郭少聪 有限合伙人 5.00 0.02%

14 汪旭阳 有限合伙人 5.00 0.02%

15 李蹊成 有限合伙人 5.00 0.02%

16 陈梦琳 有限合伙人 5.00 0.02%

合计 24,405.00 100.00%

四、协议的主要内容

1、普通合伙人、执行事务合伙人：紫金股权、信达私募；基金管理人：紫金股权。

2、投资范围：新能源、新材料、物联光电、智能制造等行业的股权投资项目。前述

主要投资领域的投资金额不得低于合伙企业认缴出资总额的 60%。主要投资于中早期、

成熟期阶段的企业。

3、合作期限：基金存续期限 6 年，自首次交割日起至第六个自然年度届满的前一

天止，其中前 4 年为投资期，后 2 年为退出期。普通合伙人可决定将存续期限延长 1 年。

4、管理模式

4.1 合伙人会议：自首次交割日后的第一个年度结束后，合伙企业原则上每个年度

 6 / 6

生产经营成果构成重大影响，不会损害公司及股东利益。

六、项目存在的风险

基金在运营过程中，可能面临宏观经济、行业周期、技术创新、监管政策变化等多

种因素影响，可能存在投资决策风险、资金财务风险以及投后管理风险等。公司将密切

关注基金运行情况，按照相关法律法规要求，防范风险，尽力维护公司投资资金的安全。

七、其他相关事项说明

公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员未参

与投资基金且未在基金任职；公司本次投资不涉及关联交易，且不会导致同业竞争。

公司将按照上海证券交易所的相关法规要求，及时披露相关事项的重大进展，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

紫金矿业集团股份有限公司

董 事 会

         二〇二三年八月二十九日